[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.12.2024 № 704
п. Батецкий

В соответствии со статьей 25 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, Администрация Батецкого муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Батецкого муниципального района от 25.03.2016 № 187 «О порядке исполнения наказания в виде обязательных работ на территории Батецкого района»:

1.1. Исключить по тексту слова "(по согласованию) вид работ - разнорабочие",

1.2. Утвердить прилагаемый Перечень видов обязательных работ.
2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава округа                                              В.Н. Иванов

те
№52п
                                                                                          УТВЕРЖДЕН

                                                                           постановлением Администрации

                                                                           Батецкого муниципального района

                                                                           от 04.12.2024 № 704
Перечень видов обязательных работ

1. Уборка помещений:

- влажное подметание и мытье лестничных площадок и маршей, холлов, вестибюлей, коридоров, подсобных помещений;

- влажная протирка стен, дверей, плафонов, подоконников, отопительных приборов, перил;

- очистка чердаков и подвалов от мусора;

- сбор и перемещение мусора в установленное место.

2. Благоустройство:

- подметание улиц и придомовых территорий;

- уборка мусора (в том числе листьев, сучьев) с газона в летний период;

- санитарная очистка территорий и контейнерных площадок от мусора и твердых бытовых отходов;

- уборка и очистка улиц, тротуаров, дворов от мусора, снега, льда;

- рытье и прочистка канавок и лотков для стока воды;

- озеленение территории, обрезка сучьев;

- разборка подлежащих сносу зданий, строений, сооружений;

- подсобные работы.

3. Погрузочно-разгрузочные работы.

4. Малярные, столярные и плотничные работы.

5. Иные общественно-полезные работы, не требующие профессиональной подготовки, специальных знаний и навыков и имеющие социально полезную направленность.

___________________________________
О внесении изменений                               в постановление Администрации Батецкого муниципального района                    от 25.03.2016 № 187